Servientes armorum, mazzerii nuncupati, a lateribus Summi Pontificis incedentes;

Cantores octo prædictum hymnum concinentes;

Auditor et thesaurarius Camerae apostolicæ cum Præsule domui pontificiæ præposito, cum cappis;

Reliqui quatuor protonotarii de numero participantium, inter quos subsecretarius Concilii una cum præfecto cubiculi, cum cappis;

Generales et vicarii generales congregationum regularium;

Generales et vicarii generales ordinum seu congregationum monasticarum mitræ usum non habentes;

Generales et vicarii generales ordinum mendicantium;

Omnes cum habitu sui instituti, et qui clerici regulares sunt, biretum præ manibus tantum gestabunt;

Officiales Concilii, nempe duo adjuutores secretario et duo adjuutores notariis, qui, si inter Summi Pontificis cubicularios erunt adscripti, vestem violaceam cum simili veste superiori assument; si vero clero tantum saculari erunt addicti, vestem talarem induent;

Ultimo loco, post officiales, incedent stenographi, veste talari induti.

13. Quisque basilicam ingressus, statim caput deleget, et, cum prope altare papale pervenerit, facta utroque genu reverentia sanctissimo Sacramento super eodem papali altari exposito, aulam ingredietur, et, facta cruci altaris inclinatione, locum sibi convenientem ab assignatoribus indictum occupabit: et omnes, stantes ac detecto capite, Summi Pontificis adventum præstolabuntur.

14. Capellani vero reverendissimorum Patrum, facta cum ipsis genuflexione, immediate pergent ad sacellum Sanctorum Simonis et Judæ.

15. Interim eminentissimus Cardinalis decanus celebraturus missam, et reliqui ministri, nempe presbyter assistens, diaconus et subdiaconus, comitante ceremoniarum magistro, quinque acolythi ceroferarii, et tres clerici capellæ ad altare intra aulam accedent, et Summi Pontificis adventum expectabunt.

16. Eminentissimi Cardinales scamna ante altare papale parata occupabunt.

17. Duo Episcopi pro libro et candelâ, prope faldistorium ante altare prædictum.

18. Summus Pontifex in ingressu basilicæ e sede descendet, mitram deponet, accedet ad altare papale, et super faldistorium procumbet.

19. Cantores postremum hymni versum concinent.

20. Interim generales et vicarii generales supradicti, facta genuflexione ut supra, per januam lateralem prope sacellum Gregorianum Beatæ Mariæ Virginis aulam ingredientur, et petent loca assignata.

21. Post cantum ultimi versus, Summus Pontifex recitabit versiculos et orationes.

22. Completis orationibus, eminentissimi Cardinales, repetita genuflexione ut supra, aulam ingredientur cum caudatario tantum, et, facta ante altare reverentia cruci, ad propria subsellia pergent.

23. Summus Pontifex, repetita genuflexione et resumpta mitra, aulam ingrediatur, benedicet Patribus, et, deposita mitra, orabit ante altare.

24. Surgeat, et cum Cardinali decano celebraturo missam incipiet; quæ ritu consueto celebrabitur.

25. In missa non exhibebitur obedientia, non fiet sermo post evangelium, neque eminentissimi Cardinales ad circulum descendent.

26. Expleta missa et recitata oratione *Placeat*, etc., Cardinalis celebrans ad faldistorium revertetur.

27. Clerici capellæ super altare locabunt thronum pro ponendo codice sancti Evangelii.

28. Episcopus Concilii secretarius de loco suo descendet, et, facta Summo Pontifici reverentia, ad credentiam accedet. Tum, omnibus surgentibus, idem Episcopus secretarius, nemini reverentiam faciens, detecto capite, deferet ad altare codicem sancti Evangelii et super paratum thronum locabit.

29. Locato super altare codice sancti Evangelii, Episcopus secretarius locum suum petet.

30. Episcopus concionator, pluviali indutus et mitram manibus gestans, ad solium accedet, et, facta prius profunda reverentia ante gradus solii ejusdem, ad Summum Pontificem accedet, cui inclinatus osculabitur ejus genu dexterum, et indulgentias postulabit.

31. Dum Episcopus concionator ad solium accedet, per subsacristam super altare paramenta pro Summo Pontifice prius disposita ordinabuntur.

32. Habebitur sermo per Episcopum mitratum.

33. Completo sermone, subdiaconus apostolicus crucem papalem ante gradus solii deferet.

34. Summus Pontifex, deposita mitra, surget, et benedictionem dabit : *Sit nomen Domini*, etc.

35. Eminentissimi Cardinales et reverendissimi Patres, delecto capite, stabunt ad benedictionem; abbates et reliqui omnes genua flectent.

36. Episcopus qui sermonem habuit indulgentiam publicabit; tum descendet de ambone, et locum sibi assignatum occupabit.

37. Cardinalis celebrans surget, accedet ad altare, signabit librum et seipsum, ac, recitans evangelium sancti Joannis, revertetur cum suis ministris ad sacrarium, sacras vestes deponet, et, pluviali indutus, ad aulam redibit inter alios eminentissimos Cardinales.

38. Duo Episcopi cum libro et candela accedent ad Summum Pontificem, qui psalmum *Quam dilecta*, etc. recitabit.

39. Subdiaconus apostolicus deferet sandalia et caligas ad solium, comitatus a duobus Signaturæ votantibus.

40. Summus Pontifex caligas et sandalia induet.

41. Sacrista ad altare pro dirimendis sacris vestibus Papæ.

42. Votantes ad altare pro deferendis sacris vestibus prædictis.